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Ecog!
Nombre: MONICA SALAZAR Teléfono:
Potencia: 6.15 kW Fecha: 23 deEnerode 2026
Tarifa: 1E Numero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,581 kWh prom. y pagasa CFE $3,975
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,611 kwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 98.64 7 AL BIMESTRE $ 3,921 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$23,849.00 MXN $324.00 MXN $23,525.00 MXN
AL ANO

//////////

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno
3.0 ANOS 615 W 10 28 m ? 33.6 %
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Ecos
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Enero de 2026 7 de Febrero de 2026
Folio No # 20260145
MONICA SALAZAR
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
10 Jinko Solar PV Bifacial Module 615W
|
Subtotal $70,000.00

TOTAL (MXN) $70,000.00

E 8616154975 8 ecosol.energiasolar23@gmail.com @
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado
1 $23,849.00 $ 324.00 $0.00 $ 23,525.00 $ 23,525.00 $-46,475.00
2 $24,564.47 $333.72 $0.00 $ 24,230.75 $ 24,230.75 $-22,244.25
3 $ 25,301.40 $343.73 $0.00 $ 24,957.67 $ 24,957.67 $2,713.42
4 $26,060.45 $ 354.04 $ 0.00 $ 25,706.40 $ 25,706.40 $28,419.83
5 $26,842.26 $364.66 $0.00 $26,477.59 $26,477.59 $54,897.42
6 $27,647.53 $375.60 $ 0.00 $27,271.92 $27,271.92 $ 82,169.34
7 $28,476.95 $386.87 $0.00 $28,090.08 $28,090.08 $ 110,259.42
8 $29,331.26 $398.48 $ 0.00 $28,932.78 $28,932.78 $139,192.21
9 $30,211.20 $ 410.43 $0.00 $29,800.77 $29,800.77 $168,992.97
10 $ 31,117.54 $422.75 $0.00 $30,694.79 $30,694.79 $199,687.76
1 $ 32,051.06 $435.43 $0.00 $ 31,615.63 $ 31,615.63 $231,303.39
12 $ 33,012.59 $448.49 $ 0.00 $ 32,564.10 $32,564.10 $263,867.50
13 $ 34,002.97 $461.95 $0.00 $ 33,541.02 $ 33,541.02 $297,408.52
14 $ 35,023.06 $475.80 $0.00 $ 34,547-26 $ 34,547.26 $ 331,955.78
15 $36,073.75 $490.08 $0.00 $ 35,583.67 $ 35,583.67 $367,539.45
16 $ 37,155.96 $504.78 $0.00 $36,651.18 $ 36,651.18 $ 404,190.63
17 $38,270.64 $519.92 $ 0.00 $37,750.72 $ 37,750.72 $ 441,941.35
18 $39,418.76 $535.52 $0.00 $38,883.24 $38,883.24 $ 480,824.59
19 $ 40,601.33 $551.59 $0.00 $ 40,049.74 $ 40,049.74 $520,874.33
20 $ 41,819.37 $568.14 $0.00 $ 41,251.23 $ 41,251.23 $562,125.56
21 $ 43,073.95 $585.18 $0.00 $42,488.77 $ 42,488.77 $ 604,614.33
22 $ 44,366.17 $602.74 $0.00 $ 43,763.43 $43,763.43 $ 648,377.76
23 $ 45,697.15 $620.82 $0.00 $ 45,076.33 $ 45,076.33 $ 693,454.09
24 $ 47,068.06 $639.44 $0.00 $ 46,428.62 $ 46,428.62 $739,882.71
25 $ 48,480.11 $658.63 $0.00 $47,821.48 $47,821.48 $787,704.19

Ahorro econémico acumulado a 25 anos
Inversién del proyecto $70,000.00
I Ahorro acumulado anual $
2,000,000 ——
-2,000,000
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Generacion de energia

1 Consumo actual kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,695.2 1,770.8 1,782.6 2,026.2 2,055.0 1,869.9
Consumo actual 1,071.0 1,407.0 861.0 1,509.0 2,299.0 2,339.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

I Nuevo pago a CFE
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